
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
( Città Metropolitana di Napoli)

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 30 del 27/02/2020                     

OGGETTO:proposta della Giunta Comunale al Consiglio Comunale di riconoscimento debiti fuori

bilancio derivanti  dalla mancata ratifica della  delibera di  Giunta Comunale n. 239 del  29/11/2019
avente  ad oggetto:  “quarta variazione  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2019-2021 adottata  dalla
Giunta Comunale con i poteri del Consiglio Comunale”.ESEGUIBILE

L’anno 2020 , il giorno Ventisette del  mese di Febbraio alle ore 14,00 nella sala delle

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, resieduta

dal   SINDACO avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI
LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco X

ALIPERTI ROSA X
DE ROSA ASSUNTA  X
PERNA VERONICA   X
 RICCI  NICOLA X

Con la partecipazione del  Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con le

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero

legale,  dichiara  aperta  la  riunione  ed  invita  i  convocati  a  deliberare  sull’oggetto

sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta  prot. gen. n.3457 del 25/02/2020 ;

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano;

DELIBERA

 Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che

forma parte integrante e sostanziale della presente;

 Dichiarare   la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi

dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:



IL    SINDACO IL   SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F. TO     dott. Tommaso De Girolamo 

Per  copia conforme all’originale

Marigliano :03/03/2020   

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II      

I.D. Angelo Buonincontri

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U.

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

   03/03/2020_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,   03/03/2020 

f.toIl messo comunale F.TO   IL  RESPONSABILE  SETTORE

                 I.D. Angelo Buonincontri

_________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o



(Provincia di Napoli)

ORIGINALE  PROPOSTA  Deliberazione di Giunta Comunale  prot. n.3457 del 25/02/2020

OGGETTO: :  proposta  della  Giunta Comunale  al  Consiglio  Comunale  di  riconoscimento

debiti  fuori  bilancio  derivanti  dalla  mancata  ratifica  della  delibera  di  Giunta
Comunale n. 239 del 29/11/2019 avente ad oggetto: “quarta variazione al bilancio di
previsione  finanziario  2019-2021  adottata  dalla  Giunta  Comunale  con  i  poteri  del
Consiglio Comunale”..ESEGUIBILE

PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica:

Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del 
TUEL 267 del 18.08.2000.

                                                                      f.to IL   RESPONSABILE del   SETTORE 
dott. Pasquale De Stefano          

PARERE      in ordine alla  regolarità  contabile:

Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del 
TUEL 267 del 18.08.2000.

                                                      IL   RESPONSABILE del   SETTORE FNANZIARIO
dott. Pasquale De Stefano

         

RESPONSABILE  DEL SETTORE 



PREMESSO:

 che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 15/04/2019 è stato approvato il
DUP 2019/2021;

 che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 15/04/2019 è stato approvato il
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019/2021;

 che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 16/04/2019 è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2019;

 che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 3/06/2019 è stato approvato il
RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018;

 che,  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  45  del  25/07/2019  è  stata  approvata
deliberazione  avente  ad  oggetto:  “Salvaguardia  degli  equilibri  di  bilancio  ed  assestamento
generale di bilancio 2019 – 2021. ESEGUIBILE”;

 che,  con  decreto  del  Ministero  dell’Interno  del  13  dicembre  2019  pubblicato  sulla  gazzetta
Ufficiale  n.  295  del  17/12/2019  il  termine  per  la  deliberazione  del  bilancio  di  previsione
2020/2022 da parte degli enti locali è stato differito al 31 marzo 2020;

 che, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali,
approvato  con  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  è  autorizzato  l’esercizio  provvisorio  del
bilancio, sino alla data del 31 marzo 2020;

TENUTO CONTO:

 che con deliberazione di Giunta Comunale n. 239 del 29/11/2019 avente ad oggetto: “quarta
variazione al bilancio di previsione finanziario 2019-2021 adottata dalla Giunta Comunale con i
poteri  del  Consiglio  Comunale”  veniva  adottata  variazione di  bilancio  da parte  della  Giunta
Comunale con i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 175, comma 2, del D. Lgs. n.
267/2000;

 che detta variazione non è stata ratificata dal Consiglio Comunale, ritualmente convocato per il
30.12.2019  la cui seduta è andata deserta;

 che le obbligazioni assunte dai Responsabili di Servizio alla data del 30 dicembre 2019 erano
perfettamente valide e legittime in quanto gli impegni di spesa erano stati adottati sulla scorta
della delibera di G.C nr. 239/2019, peraltro corredata anche dal parere favorevole del Collegio
dei Revisori dei Conti;

LETTO:

 l’art. 175 co. 4 del D. Lgs. 267/2000 che prevede: “Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di
bilancio  possono  essere  adottate  dall'organo  esecutivo  in  via  d'urgenza  opportunamente
motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta
giorni  seguenti  e  comunque  entro  il  31  dicembre dell'anno in  corso  se  a  tale  data  non sia
scaduto il predetto termine”;

 l’art. 175 co. 5 del D. Lgs. 267/2000 che prevede: “In caso di mancata o parziale ratifica del
provvedimento  di  variazione  adottato  dall'organo  esecutivo,  l'organo  consiliare  è  tenuto  ad
adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in
corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base
della deliberazione non ratificata”;

RILEVATO che, non essendo stata ratificata la delibera di G.C. nr. 239/2019 entro il 31.12.2019 in
quanto la seduta del Consiglio Comunale, ritualmente convocato, è andata deserta,   occorre  al
fine di ricondurre le obbligazioni assunte  sulla scorta di atti autorizzatori validi ed efficaci alla
corretta  apposizione  contabile,  ed  evitare  l'insorgere  di  procedure  esecutive  nei  confronti

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#042


dell'ente,  considerando le medesime obbligazioni quali debiti fuori bilancio  ai sensi e per gli
effetti dell’art. 194 co. 1 lett.  e) sorti per effetto della mancata ratifica da parte del Consiglio
Comunale della deliberazione di Giunta Comunale n. 239 del 29/11/2019; 

 

RILEVATO che i responsabili dei settori I, II, III, IV, V, hanno trasmesso al sottoscritto schede per il
riconoscimento dei debiti fuori bilancio per un ammontare pari ad € 207.843,31 di cui €  121.686,77 per
spese correnti ed € 86.656,54 per spese in conto capitale, così distinte:

N.
SETTO

RE
RESPONSABILE

RIFERIMENTO
SCHEDA DI

DEBITO FUORI
BILANCIO

IMPORTO DESCRIZIONE
TIPOLOGIA DI

SPESA 

1 V
DE STEFANO
PASQUALE

PROT. N. 3170
DEL 20/02/2020

5.736,31
RESIDUO FATTURA

N. 3139  DEL
31/12/2019

PRESTAZIONE DI
SERVIZI (SPESA

CORRENTE)

2 II
BUONINCONTRI

ANGELO
PROT. N. 2719
DEL 14/02/2020

8.458,22

DETERMINA
IMPEGNO SPESA

REG. GEN.372 DEL
19/12/2019

SPESE DEL
PERSONALE –

INTEGRAZIONE
SALARIALE LSU

(SPESA CORRENTE)

3 II
BUONINCONTRI

ANGELO
PROT. N. 2721
DEL 14/02/2020

9.760,00

FATTURA SEMA
SAS DI G.

OTTAIANO & C. N. 5
DEL 13/01/2020 

PRESTAZIONE DI
SERVIZI (SPESA

CORRENTE)

4 II
BUONINCONTRI

ANGELO
PROT. N. 2725
DEL 14/02/2020

8.250,00

FATTURA
MISUKANDANCE DI

FIORAVANTE
NAPOLITANO N. 5

DEL 23/01/2020

PRESTAZIONE DI
SERVIZI (SPESA

CORRENTE)

5 II
BUONINCONTRI

ANGELO
PROT. N. 3090
DEL 19/02/2020

1.000,00

RICEVUTA FISCALE
N. 1 DEL 13/02/2020

PARROCCHIA
SACRO CUORE 

PRESTAZIONE DI
SERVIZI (SPESA

CORRENTE)

6 II
BUONINCONTRI

ANGELO
PROT. N. 2722
DEL 14/02/2020

1.000,00

RICEVUTA FISCALE
N. 1 DEL 13/02/2020

PARROCCHIA S.
SEBASTIANO

MARTIRE 

PRESTAZIONE DI
SERVIZI (SPESA

CORRENTE)

7 II
BUONINCONTRI

ANGELO
PROT. N. 2723
DEL 14/02/2020

1.000,00

RICEVUTA FISCALE
N. 1 DEL 25/01/2020

PARROCCHIA S.
MARCELLINO 

PRESTAZIONE DI
SERVIZI (SPESA

CORRENTE)

8 II
BUONINCONTRI

ANGELO
PROT. N. 2724
DEL 14/02/2020

1.000,00

RICEVUTA FISCALE
N. 1 DEL 10/02/2020
PARROCCHIA SAN

GIOVANNI
BATTISTA

PRESTAZIONE DI
SERVIZI (SPESA

CORRENTE)

9 II
BUONINCONTRI

ANGELO
PROT. N. 2726
DEL 14/02/2020

2.867,00

SIMONE PASQUALE
OTTAVIANO

FATTURA N. 10/PA
DEL 10/02/2020

PRESTAZIONE DI
SERVIZI (SPESA

CORRENTE)

10 I
GUGLIELMO

ALBANO
PROT. N. 2674
DEL 13/02/2020

2.738,60

SERVIZIO DI
VIGILANZA

SCOLASTIVA
DIVERSI ADETTI

PRESTAZIONE DI
SERVIZI (SPESA

CORRENTE)

11 III
CICCARELLI

ANDREA
PROT. N. 2654
DEL 13/02/2020

3.050,00

C & C
MULTISERVICE

SOC. COOP A R.L.
FATT. N. 762/05 DEL

19/12/2019

PRESTAZIONE DI
SERVIZI (SPESA

CORRENTE)



12 III
CICCARELLI

ANDREA
PROT. N. 2656
DEL 13/02/2020

16.850,00

AGENZIA LOCALE
DI SVILUPPO DEI

COMUNI
DELL’AREA

NOLANA FATT. N.
1/05 DEL 1/02/2020,

N. 149/05 DEL
28/11/2019 E N.

150/05 DEL
28/11/2019

PRESTAZIONE DI
SERVIZI (SPESA

CORRENTE)

13 III
CICCARELLI

ANDREA
PROT. N. 2657
DEL 13/02/2020

500,00

PARROCCHIA SAN
MARCELLINO RIC.
FISCALE N. 2 DEL

1/02/2020

PRESTAZIONE DI
SERVIZI (SPESA

CORRENTE)

14 III
CICCARELLI

ANDREA
PROT. N. 2660
DEL 13/02/2020

49.476,64
NEW ECOLOGY SRL

FATT. N. 38/0E/05
DEL 31/12/2019

PRESTAZIONE DI
SERVIZI (SPESA

CORRENTE)

15 III
CICCARELLI

ANDREA
PROT. N. 2653
DEL 13/02/2020

4.500,00
GEOM. AMOROSO

DOMENICO N.
1/PA/05 DEL 13/02/20

PRESTAZIONE DI
SERVIZI (SPESA

CORRENTE)

16 STAFF
DE GIROLAMO

TOMMASO
PROT. N. 3302
DEL 21/02/2020

5.000,00
DETERMINA REG.

GEN. 1674 DEL
18/12/2019

ACQUISTO BENI
(SPESA CORRENTE)

TOTALE SPESE IN CONTO CORRENTE 121.186,77

17 IV ESPOSITO SABATO
PROT. N. 2947
DEL 17/02/2020

68.211,81

D.S. SERVICE DI
BLASIO ANTONELLA
FATTUTA N. ____ DEL

_____

INVESTIMENTI
FISSI  LORDI

(SPESA IN CONTO
CAPITALE)

18 IV ESPOSITO SABATO
PROT. N. 2947
DEL 17/02/2020

18.444,73

SPERA
COSTRUZIONE

FATTUTA N. ____ DEL
_____

INVESTIMENTI
FISSI  LORDI

(SPESA IN CONTO
CAPITALE)

TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE 86.656,54
TOTALE SPESA DA RICONOSCERE 207.843,31

VISTO:

 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il vigente regolamento di contabilità;
 il vigente Statuto Comunale;

PROPONE DI DELIBERARE

 di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  proposta  di
deliberazione;

 di proporre al Consiglio Comunale il riconoscimento dei debiti fuori bilancio sorti per effetto
della mancata ratifica da parte del Consiglio Comunale,  della deliberazione di Giunta Comunale
n. 239 del 29/11/2019 per un ammontare  pari ad € 207.843,31 di cui € 121.186,77 per spese
correnti ed € 86.656,54 per spese in conto capitale, così distinte:

N.
SETTO

RE
RESPONSABILE

RIFERIMENTO
SCHEDA DI

DEBITO FUORI
BILANCIO

IMPORTO DESCRIZIONE
TIPOLOGIA DI

SPESA 

1 V
DE STEFANO
PASQUALE

PROT. N. 3170
DEL 20/02/2020

5.736,31
RESIDUO FATTURA

N. 3139  DEL
31/12/2019

PRESTAZIONE DI
SERVIZI (SPESA

CORRENTE)

2 II BUONINCONTRI
ANGELO

PROT. N. 2719
DEL 14/02/2020

8.458,22 DETERMINA
IMPEGNO SPESA

REG. GEN.372 DEL
19/12/2019

SPESE DEL
PERSONALE –
INTEGRAZIONE
SALARIALE LSU

(SPESA



CORRENTE)

3 II
BUONINCONTRI

ANGELO
PROT. N. 2721
DEL 14/02/2020

9.760,00

FATTURA SEMA
SAS DI G.

OTTAIANO & C. N. 5
DEL 13/01/2020 

PRESTAZIONE DI
SERVIZI (SPESA

CORRENTE)

4 II
BUONINCONTRI

ANGELO
PROT. N. 2725
DEL 14/02/2020

8.250,00

FATTURA
MISUKANDANCE DI

FIORAVANTE
NAPOLITANO N. 5

DEL 23/01/2020

PRESTAZIONE DI
SERVIZI (SPESA

CORRENTE)

5 II
BUONINCONTRI

ANGELO
PROT. N. 3090
DEL 19/02/2020

1.000,00

RICEVUTA FISCALE
N. 1 DEL 13/02/2020

PARROCCHIA
SACRO CUORE 

PRESTAZIONE DI
SERVIZI (SPESA

CORRENTE)

6 II
BUONINCONTRI

ANGELO
PROT. N. 2722
DEL 14/02/2020

1.000,00

RICEVUTA FISCALE
N. 1 DEL 13/02/2020

PARROCCHIA S.
SEBASTIANO

MARTIRE 

PRESTAZIONE DI
SERVIZI (SPESA

CORRENTE)

7 II
BUONINCONTRI

ANGELO
PROT. N. 2723
DEL 14/02/2020

1.000,00

RICEVUTA FISCALE
N. 1 DEL 25/01/2020

PARROCCHIA S.
MARCELLINO 

PRESTAZIONE DI
SERVIZI (SPESA

CORRENTE)

8 II
BUONINCONTRI

ANGELO
PROT. N. 2724
DEL 14/02/2020

1.000,00

RICEVUTA FISCALE
N. 1 DEL 10/02/2020

PARROCCHIA S.
MARCELLINO 

PRESTAZIONE DI
SERVIZI (SPESA

CORRENTE)

9 II
BUONINCONTRI

ANGELO
PROT. N. 2726
DEL 14/02/2020

2.867,00

SIMONE PASQUALE
OTTAVIANO

FATTURA N. 10/PA
DEL 10/02/2020

PRESTAZIONE DI
SERVIZI (SPESA

CORRENTE)

10 I
GUGLIELMO

ALBANO
PROT. N. 2674
DEL 13/02/2020

2.738,60

SERVIZIO DI
VIGILANZA

SCOLASTIVA
DIVERSI ADETTI

PRESTAZIONE DI
SERVIZI (SPESA

CORRENTE)

11 III
CICCARELLI

ANDREA
PROT. N. 2654
DEL 13/02/2020

3.050,00

C & C
MULTISERVICE

SOC. COOP A R.L.
FATT. N. 762/05 DEL

19/12/2019

PRESTAZIONE DI
SERVIZI (SPESA

CORRENTE)

12 III
CICCARELLI

ANDREA
PROT. N. 2656
DEL 13/02/2020

16.850,00

AGENZIA LOCALE DI
SVILUPPO DEI

COMUNI DELL’AREA
NOLANA FATT. N.

1/05 DEL 1/02/2020, N.
149/05 DEL 28/11/2019

E N. 150/05 DEL
28/11/2019

PRESTAZIONE DI
SERVIZI (SPESA

CORRENTE)

13 III
CICCARELLI

ANDREA
PROT. N. 2657
DEL 13/02/2020

500,00

PARROCCHIA SAN
MARCELLINO RIC.
FISCALE N. 2 DEL

1/02/2020

PRESTAZIONE DI
SERVIZI (SPESA

CORRENTE)

14 III
CICCARELLI

ANDREA
PROT. N. 2660
DEL 13/02/2020

49.476,64
NEW ECOLOGY SRL

FATT. N. 38/0E/05
DEL 31/12/2019

PRESTAZIONE DI
SERVIZI (SPESA

CORRENTE)

15 III
CICCARELLI

ANDREA
PROT. N. 2653
DEL 13/02/2020

4.500,00
GEOM. AMOROSO

DOMENICO N.
1/PA/05 DEL 13/02/20

PRESTAZIONE DI
SERVIZI (SPESA

CORRENTE)

16 STAFF
DE GIROLAMO

TOMMASO
PROT. N. 3302
DEL 21/02/2020

5.000,00
DETERMINA REG.

GEN. 1674 DEL
18/12/2019

ACQUISTO BENI
(SPESA

CORRENTE)



TOTALE SPESE IN CONTO CORRENTE 121.186,77

17 IV ESPOSITO SABATO
PROT. N. 2947
DEL 17/02/2020

68.211,81

D.S. SERVICE DI
BLASIO ANTONELLA
FATTUTA N. ____ DEL

_____

INVESTIMENTI
FISSI  LORDI

(SPESA IN CONTO
CAPITALE)

18 IV ESPOSITO SABATO
PROT. N. 2947
DEL 17/02/2020

18.444,73

SPERA
COSTRUZIONE

FATTUTA N. ____ DEL
_____

INVESTIMENTI
FISSI  LORDI

(SPESA IN CONTO
CAPITALE)

TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE 86.656,54
TOTALE SPESA DA RICONOSCERE 207.843,31

 di dare atto che, il finanziamento di detti debiti si provvederà con copertura finanziaria nel
costruendo bilancio di previsione 2020/2022 attraverso la costituzione di due nuovi capitoli di
bilancio e precisamente uno pari ad € 121.186,77 per spese correnti e un altro pari ad € 86.656,54
per spese di capitale;

 di dare atto che per la presente deliberazione, occorre il  parere del Collegio dei Revisori dei
Conti, visto che trattasi di funzioni dell’organo di revisione giusto art. 239, comma 1, lett. b) n. 6
del D.Lgs. n. 267/2000;

 di trasmettere, a cura della Segreteria Generale, la presente deliberazione al Collegio dei Revisori
dei Conti per l’acquisizione del relativo parere;

 di dare atto che acquisto il parere del Collegio dei Revisori dei Conti sarà cura del Settore n. 5
provvedere alla redazione della proposta di deliberazione di Consiglio Comunale;

 di trasmettere, a cura della Segreteria Generale, la presente deliberazione al Tesoriere dell'Ente,
così come previsto dall'art. 10, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 e dall'art. 175, comma 9-bis del
D.Lgs. n. 267/2000, completa dell'allegato n. 8 al D.Lgs. n. 118/2011;

 di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata nel sito internet dell'Ente, così come
previsto dall'art. 174, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

f.to IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                         dott. Pasquale De Stefano                    

                                                                                 

L’ASSESSORE ALLE FINANZE 

LETTA la relazione istruttoria che precede a firma del responsabile del settore V;

PROPONE

Alla Giunta Comunale  di  approvare la  proposta  di cui  sopra avente oggetto:  " proposta della  Giunta
Comunale al Consiglio Comunale di riconoscimento debiti fuori bilancio derivanti dalla mancata ratifica
della  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  239 del  29/11/2019 avente  ad oggetto:  “quarta  variazione al
bilancio di previsione finanziario 2019-2021 adottata dalla Giunta Comunale con i poteri del Consiglio
Comunale”.".

f.to    L’ASSESSORE ALLE FINANZE
  dott. Alfonso Lo Sapio


	COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco

	OGGETTO: : proposta della Giunta Comunale al Consiglio Comunale di riconoscimento debiti fuori bilancio derivanti dalla mancata ratifica della delibera di Giunta Comunale n. 239 del 29/11/2019 avente ad oggetto: “quarta variazione al bilancio di previsione finanziario 2019-2021 adottata dalla Giunta Comunale con i poteri del Consiglio Comunale”..ESEGUIBILE


